P.1

2025 年 6 月 6 日

株式会社アコーディア･ゴルフ

報道関係者各位

三島カントリークラブ（静岡）へゴルフに行くなら

「新幹線ゴルフパック」が楽々便利でおトク！

JR 東海ツアーズがゴルフ付き新幹線パック商品第一弾として

三島 CC プレープランの販売開始

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都台東区、代表取締役社長：三好 康之、以下「当社」）が運営

する三島カントリークラブ（静岡県、以下「三島 CC」）は、株式会社ジェイアール東海ツアーズ（本社：東京都

中央区、以下「JR 東海ツアーズ」）がこのたび販売を開始した「新幹線ゴルフパック」の第一弾ゴルフ場として

プラン化され、より便利なアクセスが可能となりましたのでお知らせいたします。

ゴルフ場への移動に大半のゴルファーが利用する自動車。道路渋滞で予想以上に時間がかかる、お酒が

飲めないなどといったさまざまな心配事がつきものです。今回 JR 東海ツアーズが販売を開始した「新幹線

ゴルフパック」は、定時性や速達性で定評のある東海道新幹線と、新幹線駅からのアクセスの良さが魅力の

三島 CC とのコラボレーションにより、楽々便利さらに料金もおトク！と悩みを一気に解決できるプランです。

今回の商品化にあたり、まず第一弾として当社の三島 CC を利用したゴルフパックを発売し、今後利用者の反

応を見ながら拡大していく予定です。

【新幹線ゴルフパックのメリットの一例】

・往復新幹線と１ラウンドがセットになっておトクなパック

・新幹線で行くから、渋滞知らずで楽々ゴルフ場へ！さらにお酒も楽しめる！

・新幹線は何度でも予約変更ができるからゴルフ場出発が遅れても安心！(※)

・往路送迎バス（JR 三島駅 8:45 発）の座席を確約 （お帰りはゴルフ場発定時バスをご利用ください。）

・レンタルクラブもパック利用者特別価格でご提供

※変更可能な列車の設定がない商品など、一部制限があります。

P.2

 三島 CC は、富士山と駿河湾が一望できる美しい丘陵地に位置する 18 ホールのゴルフ場で、豊かな景観

に囲まれたコースは比較的フラットながらもバラエティに富み、OUＴ・IN それぞれ異なる趣を楽むことができま

す。本年 2 月にはクラブハウスをリニューアル。三島市の木である「イチョウ」や市の鳥に制定されている「カワ

セミ」など、ゆかりのある要素を随所に取り入れ、カジュアルな中にも清潔感のある空間を演出しています。ま

た、富士山のパノラマが望める天然温泉の露天風呂も醍醐味の一つ。プレー後の疲れを癒すリフレッシュ時

間も存分にお楽しみいただけます。

当社は今後もゴルファーの満足度の向上を目指し、誰もが身近で気軽にゴルフを楽しんでいただくため、

より快適にお過ごしいただけるゴルフ場とサービスを提供してまいります。

「新幹線ゴルフパック」概要

販売元 株式会社ジェイアール東海ツアーズ

商品名 EX 旅パック こだわりツアー

【新幹線ゴルフパック】日帰り 1day 三島カントリークラブ

【新幹線ゴルフパック】三島・沼津 1 泊 三島カントリークラブ

※1 泊付きプランの場合、ゴルフプレーは 2 日目となります。

商品設定期間 2025 年 7 月 1 日（火）～2025 年 9 月 30 日（火）帰着分 ※一部除外日あり。

パック料金に

含まれるもの

・往復新幹線チケット

・JR 三島駅～ゴルフ場間の往復送迎バス代

・三島 CC での１ラウンドのプレーフィー

※スタート時間は IN コース 10:02 もしくは 10:09（予約時に選択）となります。

・三島 CC でのご昼食（１ドリンク付き、アルコールも可）

 ※昼食はメニューにより追加料金（現地払い）が必要となります。ドリンクは一部商品を除きます。

・1 泊付きプランの宿泊料金

 ※宿泊先は「新幹線ゴルフパック 特設サイト」にてご確認ください。

プラン紹介 ・往路送迎バス（JR 三島駅 8：45 発）の座席を確保

 ※お帰りは定時バスをご利用ください。

・新幹線は何度でも予約時間の変更が可能。ホールアウトやプレー後のパーティ

が遅くなっても安心！

※変更可能な列車の設定がない商品など、一部制限があります。

・レンタルクラブが EX 特別価格で提供

予約方法 ・JR 東海ツアーズの WEB サイトよりお申し込みください。

※三島 CC ではお申込みいただけません。

※詳しくは下記 WEB サイトをご確認ください。

「新幹線ゴルフパック 特設サイト」 ※JR 東海ツアーズ社のサイト（外部サイト）にリンクします

https://travel.jr-central.co.jp/plan/area/shizuoka/golf/

P.3

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■

株式会社アコーディア・ゴルフ 広報部

Email: pr@accordiagolf.com

ゴルフ場概要

三島カントリークラブ https://reserve.accordiagolf.com/golfCourse/shizuoka/mishima

所在地 静岡県三島市徳倉 1195

開場日 1988 年 6 月 17 日

コース概要 18H／6,730 Y／Par72

コースレート 71.8

アクセス

【車】東名高速道路/裾野 IC より 12km

新東名高速道路/長泉沼津 IC より 8km（約 15 分）

【電車】JR 東海道新幹線・三島駅から車で約 20 分

＜本年 2 月にリニューアルした施設写真＞

アコーディア・ゴルフ

株式会社アコーディア・ゴルフは 2003 年のブランド創設以来、年齢や性別に関係なく誰もがカジュアルに楽しめる

スポーツ・レジャーとしてのゴルフ環境の提供を目指し、ゴルフ場およびゴルフ練習場を運営してまいりました。2025

年に「総合レジャー企業」を目指す平和グループの一員となり、同グループの PGM（パシフィックゴルフマネージメント

(株)）保有の 149 のゴルフ場を合わせ、世界最大のゴルフ場保有会社となりました。当社は現在、1 都 1 道 2 府 32 県

に 172 のゴルフ場と 26 の練習場を運営しています。2017 年、2019 年には成田ゴルフ倶楽部にて米国 PGATOUR

チャンピオンズが開催され、2019 年から 2024 年（うち 2020 年を除く）にはアコーディア・ゴルフ 習志野カントリークラ

ブにて米国 PGATOUR トーナメントが開催されました。今後も皆さまに選ばれるゴルフ運営会社を目指してまいりま

す。 公式予約サイト  https://www.accordiagolf.com  コーポレートサイト  https://www.accordiagolf.com/corp/

レストラン 女性パウダールーム 「MISHIMA CC」フォトスポット（2 階）